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GAMLE HØYLAND MEIERI 

 

 

STORGATA 61 KULTURHISTORISK KUNNSKAPSGRUNNLAG 

Gamle Høyland Meieri er en storslått meierbygning i nybarokk fra 1926. Bygningen er et viktig 

kulturminne som poengterer de nære historiske båndene mellom byen og jordbruksbygdene. 

Høyland Meieri har høy identitetsverdi, historisk verdi og arkitektonisk verdi for Sandnes kommune. 

 

 

Kilde:75 år Sandnes sparebank, 1951 Vollsnes. A. O. Foto Ludvigsen 
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GAMLE 

HØYLAND MEIERI 
Storgata 61 kulturhistorisk 

kunnskapsgrunnlag  

 

FOTO KOLBJØRN ROSTRUP 

Aktieselskabet Høyland Meieri ble stiftet i 1899, som en videreføring 

av Sandnes Meieri (stiftet 1883), etter at deres meieribygning strøk 

med i brannen i 1897. Meieriet ble bygd opp igjen. Det lå til 

Industrigata, der Aasebygget fra 1939 ligger. Meieriet ble ganske 

snart for lite og alt i 1914 ble tomten i Storgata kjøp inn. På grunn av 

krigen tok det tid å få opp bygget. Høyland Meieri med bestyrerbolig 

sto ferdig i 1926. Arkitekter var Kavli & Krogseth fra Bergen. Alt i 

1919 hadde de signert tegningene til anlegget.  

Det utgjør et stort bygningskompleks som stekker seg langs hele 

kvartalet. Foruten selve meieribygningen og styrerbolig var det 

staller, vognhus pluss garasje. Ved fullførelsen ble anlegget betegnet 

som det mest moderne meieriet i landet. Meierigården er en tre 
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etasjes lang murbygning av pusset teglstein, på fundament av betong med natursteins grunnmur. 

Den karakteriseres særlig av det store helvalmede taket med svai og forseggjorte takryttere. 

Stilpreget er monumental nybarokk, med assosiasjoner til europeiske slott, noe som understreker 

den vekt og betydning samtiden la i prosjektet.  

Ennå på 1960-tallet var Høyland Meieri en av de største produksjonsmeierier i landet. I 1962 overtok 

de Voll ysteri under navnet Høyland Meieri avd. Voll. Som en konsekvens av etterkrigstidas 

sentralisering av landbrukssamvirkene ble mer og mer, til slutt hele produksjonen, flyttet til Voll, som 

fra 1974 ble til Rogalandsmeieriet avd. Voll.  

Huset har gjennomgått en del eksteriørendringer, ved oppussing tidligere og ved ombygging til ny 

funksjon. Noen vinduer er også dels tilbakeført. Som helhet har bygningen likevel bevart mye av sitt 

særpreg. Det er lett å se tilknytting til funksjon og byggeperiode. Høyland Meieri var en bedrift og en 

institusjon av stor betydning for byen og dens omland gjennom mange år. Kulturminnet poengterer 

de den nære historiske båndene mellom byen og jordbruksbygdene. Høyland Meieri har høy 

identitetsverdi, historisk verdi og arkitektonisk verdi. 

 

 

ARKITEKTENS ORIGINALTEGNIGNER   KILDE: KOMMUNENS WEBLAGER1 
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Widerøe 1936 

 

Widerøe 1936 
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Widerøe 1950 

Widerøe 1957 
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Sandnes 1860–1935. 75-års jubileumsutstilling. Larsen, Aksel. Red. 
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Vollsnes. A. O. 75 år Sandnes sparebank, 1951. foto Alf Oftedal 

 

Jonas Schanche Jonassen 1964  
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KOLBJØRN ROSTRUP 

 

FOTO KOLBJØRN ROSTRUP 

Fra Melkebaren som lå i tilbygget i Industrigata 1 (lagt ned i 1995),. (Bygd av Høyland Meieri i 1950-

årene, senere «Bøndenes hus»).  

 

FOTO KOLBJØRN TOSTRUP2 
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INTERIØR HØYLAND MEIEREI – KILDE JÆRMUSEET 

LAVOLD, ODVAR M, FL. «SANDNES FRA TRETTIÅRA TIL I DAG». DREYER. 1998. 

Kommentert [PG1]:  
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ARKITEKTENS UTKAST   KILDE SANDNES KOMME SITT WEBLAGER 
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